یکے از مطبوعات

بیت الفتاویٰ الاممیتہ پاکستان
۲-۵ - ۵/۲ - ناظم آباد - نمبر ۲ - کراچی

(جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ ہیں)

نامِ کتاب: ----- آزمائش

قلم: ----- آیت اللہ شہید سید محمد باقر الصدر

مترجم: ----- سید رضی جعفر نقوی

کتابت: ----- سید جعفر صادق

ناشر: ----- دارالشفافۃ الاسلامیہ پاکستان

طبع اول: ----- ۱۴۰۶ھ - ۱۹۸۶ء

تعداد: ----- ۲۰۰۰

طبع دوم: ----- شعبان ۱۴۱۱ھ فروری ۱۹۹۱ء

تعداد: ----- ۲۰۰۰

فہرست

۵ گفتار مترجم ○
۹ پیش لفظ ○
۲۱ آزمائش ○
۲۳ پہلا خطاب ○
۲۵ آزمائش کے پہلوؤں کی تشریح ○
۲۵ موضوعی پہلو ○
۲۶ ذاتی پہلو ○
۲۹ آزمائش کے سلسلے میں ہمارا شعور و ادراک ○
۳۰ یہ شعور کیسے پیدا کیا جائے؟ ○
۳۱ کردوں اور عربوں کی معرکہ آرائی ○
۳۳ وہ آزمائش جس سے ہم دوچار ہیں ○